
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (BS) - Via 4 Novembre - 0364/598280 

e-mail: info@comune.artogne.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.artogne.bs.it 
 

 

DETERMINAZIONE N. 297 DEL 12/11/2025 
AREA TECNICA 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE IN RELAZIONE 

ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER “INCARICO DI 

COLLABORAZIONE OCCASIONALE DI LAVORO AUTONOMO PER 

L'ESPLETAMENTO DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE DEI 

DIPENDENTI DELL’UFFICIO TECNICO E DEI RUP AI SENSI DEGLI 

ARTT. 7 COMMA 6 D.LGS. 165/2001 E 2222 C.C.” 

 

PREMESSO CHE:  

• l’art. 165, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col 

bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi 

assegnati, del quale risponde il responsabile di servizio”. 

• gli art. 107 e 109 del d.lgs. n. 267/2000 disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite 

delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti 

di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• l’art. 23, comma 23, della legge 23/12/2000 n. 388 (L.F. 2001) prevede che gli enti locali 

con popolazione inferiore a cinquemila abitanti possono attribuire ai componenti dell’organo 

esecutivo, la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di 

natura tecnica gestionale; 

• gli articoli del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

disciplinano le determinazioni dei responsabili di servizio; 

• il vigente Statuto Comunale è stato adottato dal Consiglio Comunale nelle sedute del 30 

giugno e 30 settembre 1995 con deliberazioni n. 21 e n. 45; 

• il vigente Regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

mailto:info@comune.artogne.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.artogne.bs.it


 

 

Comunale n. 15 del 31/07/2025; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/12/2024 e s. m. i., esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 redatto in 

termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione di Giunta n. 22 del 28/03/2025 è stato approvato il PIAO 2025/2027; 

• con il decreto n. 24 del 02/12/2024 il Sig. Cantoni Fabio è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo; 

• con il decreto n. 23 del 02/12/2024 il Sig. Cotti Cometti Gualtiero è stato nominato 

Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

• con Decreto Sindacale n. 2 del 13/10/2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, è stata 

nominata Responsabile dell'Area Assetto del Territorio; 

VISTA la determinazione n. 155 DEL 09/10/2025 avente ad oggetto: “INCARICO DI 

COLLABORAZIONE OCCASIONALE DI LAVORO AUTONOMO PER L'ESPLETAMENTO 

DELL'ATTIVITA' DI FORMAZIONE DEI DIPENDENTI DELL’UFFICIO TECNICO E DEI RUP 

AI SENSI DEGLI ARTT. 7 COMMA 6 D.LGS. 165/2001 E 2222 C.C. – APPROVAZIONE 

SCHEMA DI AVVISO”; 

 

VISTO l’avviso, pubblicato in data 16.10.2025 per l’affidamento di un incarico di collaborazione 

occasionale di lavoro autonomo per l'espletamento dell’attività di formazione dei dipendenti 

dell’ufficio tecnico e dei RUP ai sensi degli artt. 7 comma 6 d.lgs. 165/2001 e 2222 c.c.; 

 

CONSIDERATO CHE entro il termine per la presentazione delle domande 3 novembre 2025 ore 

12:00 sono state inviate su inPA n. 8 domande: 

- Codice DFU6Y4HHTP 

- Codice N1TT78GSRM 

- Codice K3EECBKC6A 

- Codice Y1BNQHC1D5) 

- Codice 4SQ7HDMTYT 

- Codice 2G8EUXC8FV 

- Codice REPNV814GC 

- Codice TFKZQ3B829 

 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 8 dell’avviso pubblico attribuisce alla commissione la valutazione 



 

 

dei relativi punteggi attribuiti ai candidati, e redige un sintetico verbale di tutte le operazioni di 

gara; 

 

ACQUISITE agli atti le dichiarazioni dei Commissari a riguardo dell’insussistenza delle cause di 

incompatibilità; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei seguenti soggetti a ruolo di commissario: 

Presidente Dott. Cassio Bruno 

Componente Wilma Pasinelli 

Componente Dott. Pezzoni Andrea 

 

ACQUISITI al protocollo dell’Ente i Curriculum Vitae dei componenti della commissione; 

 

ACCLARATA la competenza e l’esperienza dei soggetti sopra indicati in rifermento alla procedura 

di selezione in oggetto; 

 

 

ATTESO CHE vi è la necessità di provvedere alla nomina dei componenti la commissione del 

concorso in argomento. 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 

267/2000, come integrato dal D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del dispositivo;  

2. di nominare la commissione per lo svolgimento delle prove della procedura comparativa in 

premessa citata, composta dai seguenti membri: 

- Presidente Dott. Cassio Bruno Segretario Comunale – Presidente; 

- Componente Wilma Pasinelli istruttore area tecnica comune di Artogne - componente 



 

 

- Componente Dott. Pezzoni Andrea istruttore area amministrativa affari generali comune di 

Artogne – componente 

 

3. di dare atto che la Commissione esaminatrice si riunirà in seduta pubblica il giorno giovedì 

13/11/2025 alle ore 11:00, presso la sede municipale del Comune di Artogne Via IV Novembre ,8 – 

25040 – Artogne (BS), per l’apertura e la verifica della documentazione amministrativa dei 

candidati; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale Nazionale per il 

Reclutamento INPA, all’Albo pretorio e sul sito web del comune di Artogne;  

5. di dare atto che, con successivo atto, si procederà all’impegno della spesa nascente 

dell’eventuale stipula del disciplinare d’incarico;  

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo online;  

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio;  

 

 

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 Barbara Bonicelli   

Documento firmato digitalmente 
(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.) 

 


